
Usnesení č. 1 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 28. 1. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/1/1/2013 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Velké Losiny,
k.ú.  Žárová  a  k.ú.  Bukovice  u  Velkých  Losin  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Velké Losiny.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 361 ost. pl. o výměře 3 361 m2
v k.ú.  a  obci  Velké  Losiny  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velké Losiny, IČ: 00303551, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2719/6 ost. pl. o
výměře 31 m2, parc. č. 2719/7 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2719/8 ost. pl. o výměře 17 m2,
parc. č. 2719/9 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2719/10 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 2719/11
ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 2719/12 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 2719/13 ost. pl. o
výměře 22 m2, parc. č. 2719/14 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2719/15 ost. pl. o výměře 25
m2, parc. č. 2719/16 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2719/17 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č.
2719/18 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 2719/19 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 2720/23 ost.
pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 2720/24 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci Velké Losiny,
pozemků parc. č. 901/7 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 904/1 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č.
904/2 ost. pl. o výměře 107 m2, vše v k.ú. Žárová, obec Velké Losiny, a pozemků parc. č. 872/1
ost. pl. o výměře 132 m2, parc. č. 873/3 ost. pl. o výměře 417 m2, parc. č. 874/1 ost. pl. o výměře
258 m2, parc. č. 874/2 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 874/3 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č.
875/5 ost. pl. o výměře 68 m2, parc. č. 875/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 875/7 ost. pl. o
výměře 315 m2, parc. č. 875/8 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 875/10 ost. pl. o výměře 375
m2, parc. č. 875/11 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 875/12 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. č.
875/13 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 875/14 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 875/15 ost. pl. o
výměře 29 m2, parc. č. 875/16 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 875/17 ost. pl. o výměře 140 m2,
parc. č. 875/19 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 876/1 ost. pl. o výměře 1 226 m2 a parc. č.
876/8 ost. pl.  o výměře 74 m2, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny,  vše
z vlastnictví obce Velké Losiny, IČ: 00303551, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy budou uzavřeny současně se smlouvou o  zřízení
věcného břemene na uložení a provozování splaškové kanalizace na částech pozemků parc. č.
873/3, parc. č.  875/7 ost.  pl.,  parc. č.  875/15 ost.  pl.  a parc. č.  876/1, vše v k.ú. Bukovice u
Velkých Losin, obec Velké Losiny ve prospěch obce Velké Losiny.

Strana 1 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 873/3, parc. č.
875/7 ost. pl., parc. č. 875/15 ost. pl. a parc. č. 876/1, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin,
obec Velké Losiny,  spočívajícího v právu uložení a provozování splaškové kanalizace, v
právu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na tyto  pozemky v souvislosti  s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  obcí  Velké  Losiny,  IČ:
00303551, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně
a na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena současně s
darovacími  smlouvami  na  převod  nemovitostí  v  k.ú.  Velké  Losiny,  k.ú.  Žárová  a  k.ú.
Bukovice  u  Velkých  Losin  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Velké  Losiny.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemní komunikace, nyní silnice č. III/0445
Velké Losiny příjezdná v délce 0,090 m, od uzlového bodu 1442 A 023 v km 0,000 provozního
staničení po koncový uzlový bod 1442 A082 v km 0,090 provozního staničení včetně pozemku
parc.  č.  463 ost.  pl.  o  výměře 1 053 m2,  v k.ú.  a  obci  Velké  Losiny,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Velké Losiny,  IČ:  00303551.  Nejprve bude
uzavřena  smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace
ze silniční  sítě. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/2/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Uničov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  průmyslové  školy  a
Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví Ing. Viktora
Vorla.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. st. 417/1 zast. pl. v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy a Obchodní
akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví Ing. Viktora Vorla za kupní cenu rovnající se
ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/3/2013 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 5 806 m2,
parc. č. 2980/2 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 2980/3 ost. pl. o výměře 594 m2, parc. č.
3012/7 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 3015/17 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  za minimální  kupní  cenu ve výši  161 430,-  Kč,  když  jednotlivé nabídky budou

Strana 2 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  náklady  na  zpracování  znaleckého
posudku ze dne 30. 11. 2012 a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  a  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a
p r á v n í m u  r e v i d o v a t

přístup k soudním znalcům z důvodů výrazných rozdílů cen.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/2, Zdržel se/0

UKM/1/4/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Buková  u  Protivanova,
obec Buková mezi Olomouckým krajem a obcí Buková.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 718/1 ost. pl. o celkové
výměře 1 647 m2, dle geometrického plánu č. 241 – 688/2012 ze dne 27. 9. 2012 pozemky parc.
č. 718/9 ost. pl. o výměře 537 m2, parc. č. 718/10 ost. pl. o výměře 587 m2, parc. č. 718/11 ost.
pl. o výměře 32 m2, parc. č. 718/12 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 718/13 ost. pl. o výměře 7
m2 a parc.  č.  718/14 ost.  pl.  o  výměře 464 m2,  v k.ú.  Buková u Protivanova,  obec Buková
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Buková,  IČ:  00288098,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizován bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 99/4 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 99/10
ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 99/118 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č.
241 – 688/2012 ze dne 27. 9. 2012 pozemky parc. č. 99/140 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č.
99/138 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 99/139 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v  k.ú. Buková u
Protivanova,  obec  Buková,  vše  z vlastnictví  obce  Buková,  IČ:  00288098,  vše  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/5/2013 Odprodej nemovitostí v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  areál  rekreačního  střediska,  konkrétně  budovy  č.e.  16,
Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 39, pozemků parc. č. st. 39 zast. pl. o výměře 436
m2, parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře 1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý travní porost o
výměře 576 m2, parc. č.  440/3 trvalý travní porost o výměře 126 m2, parc. č.  441 ost.  pl.  o
výměře 487 m2 a parc. č. 1132 ost. pl. o výměře 194 m2, stavby ČOV (stavba nezapsaná do
katastru  nemovitostí)  na  části  pozemku parc.  č.  105  (pozemek  jiného  vlastníka),  vše  v  k.ú.
Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  se  všemi  součástmi  a příslušenstvím,  zejména  s
vedlejší stavbou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody 2,  do
společného  jmění  manželů  Ing.  Kateřiny  a  Rostislava  Poskerových  za  kupní  cenu  ve  výši
1 200 000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/1/6/2013 Směna  částí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Malá  Morava  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku ve vlastnictví ČR –
Lesů České republiky, s.p.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 1650/1 ost. pl. o výměře 1 m2, dle
geometrického plánu č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc.  č.  1650/1 díl „c“ o
výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/1 vodní plocha o celkové výměře
19 934 m2, části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu
č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc. č. 1787/1 díl „a“ o výměře 32 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1704/1 ost. pl. o celkové výměře 2 647 m2, vše v k.ú. a obci
Malá  Morava,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 1787/1 vodní plocha
o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc. č.
1787/1 díl „b“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1650/1 ost. pl. o celkové
výměře 2 574 m2, v k.ú. a obci Malá Morava ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p.,
IČ:  42196451.  ČR –Lesy  České  republiky,  s.p.  uhradí  cenový  rozdíl  směňovaných
nemovitostí.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí rovným dílem. V případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude příjem ze směňovaných nemovitostí navýšen o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/7/2013   Odprodej  spoluvlastnického  podílu  id.  1/2  k nemovitostem v k.ú.
Olomouc –město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  do  vlastnictví
pana Petra Utíkala.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat spoluvlastnický podílu (id. 1/2) k budově č.p. 399, Olomouc,
bydlení na pozemku parc. č. st. 110/1 zast. pl., k budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st.
110/3 zast. pl., k pozemkům parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, parc. č. st. 110/3 zast.
pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví pana Petra Utíkala za kupní cenu
ve  výši  ceny  obvyklé  (tržní)  stanovené  znaleckým  posudkem,  tj.  ve  výši  4 037 270,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/8/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Bouzov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2,
dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost.
pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši
6 180,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel

Strana 4 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z prodeje
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí
navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/9/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  Slavětín  u  Litovle,  obec  Slavětín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění
manželů Bohumily a Františka Otavových.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  577 ost.  pl.  v k.ú.  Slavětín u
Litovle,  obec  Slavětín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Bohumily  a
Františka  Otavových  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem
z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/10/2013  Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Řídeč  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Dohnala.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. a obci Řídeč
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Dohnala za kupní cenu rovnající se ceně
stanovené znaleckým posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z prodeje  předmětné  nemovitosti  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/11/2013  Odprodej  pozemků  a  veřejně  přístupné  účelové  komunikace
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře cca 470
m2, pozemky parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře 2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře
238 m2 a parc.  č.  1069/5 ost.  pl.  o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové
komunikace, vše v k.ú. Velké Vrbno, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní
cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  V případě,  že příjem z prodeje předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Strana 5 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/12/2013  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Rekonstrukce silnice III/37726, III/37727 Protivanov - Niva“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 997/26 vodní plocha o výměře 66 m2 v k.ú. a
obci  Niva  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za části pozemku parc. č. 1107/2 vodní plocha o výměře 18 m2, dle
geometrického plánu č. 247 – 299/2009 ze dne 4. 11. 2009 pozemky parc. č. 1107/6 ost. pl. o
výměře  16  m2  a  parc.  č.  1107/8  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  v k.ú.  a  obci  Niva  ve  vlastnictví
ČR – Lesů  České  republiky,  s.p.,  IČ: 42196451.  ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.  uhradí
Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem ze směny
předmětných nemovitostí  bude podléhat  DPH, bude tento příjem navýšen o příslušnou sazbu
DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/13/2013  Majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  v územním  obvodu  obce
Jestřebí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 40
m2, dle geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č. 1415/2 ost.
pl. o výměře 40 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí, část pozemku parc. č. 414 ost. pl. o výměře 318
m2, dle geometrického plánu č. 171-608/2011 ze dne 3. 9. 2012 pozemek parc. č. 414/2 ost. pl. o
výměře 318 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí, části pozemků parc. č. 4/4 ost. pl. o výměře
393 m2 a parc. č. 491/1 ost. pl. o výměře 115 m2, dle geometrického plánu č. 200-607/2011 ze
dne 3. 9. 2012 pozemek parc. č. 4/20 ost. pl. o výměře 393 m2 a část pozemku parc. č. 491/1 díl
„a“ o výměře 115 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 227/2 ost. pl. o celkové výměře 713
m2 v k.ú. Jestřebí u Zábřeha, obec Jestřebí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jestřebí,  IČ:
00302732, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č.
105/3 ost. pl. o výměře 379 m2, parc. č. 107/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1348/1 ost. pl. o
výměře 350 m2 a  parc.  č.  1375  ost.  pl.  o  výměře  43  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  119-
609/2011 ze dne 24. 7. 2012 část pozemku parc. č. 105/3 díl „d“ o výměře 379 m2, část pozemku
parc. č. 107/6 díl „c“ o výměře 4 m2, část pozemku parc. č. 1348/1 díl „a“ o výměře 350 m2 a část
pozemku parc. č. 1375 díl „b“ o výměře 43 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1415/1
ost. pl. o celkové výměře 22 348 m2, vše v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí,  vše z vlastnictví obce
Jestřebí,  IČ:  00302732,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 48 m2,
dle geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č. 1415/3 ost.
pl.  o  výměře  48  m2  v k.ú.  Pobučí,  obec  Jestřebí  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana
Romana Polesa za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem z prodeje  předmětných
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 6 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení částí pozemků parc. č. 217/1 zahrada o výměře 89 m2 a parc. č. 218 trvalý travní
porost o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 200-607/2011 ze dne 3. 9. 2012 část pozemku
parc. č. 217/1 díl „c“ o výměře 89 m2 a část pozemku parc. č. 218 díl „b“ o výměře 9 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 217/3 ost. pl. o celkové výměře 98 m2, vše v k.ú. Jestřebí u
Zábřeha, obec Jestřebí z vlastnictví pana Radka Hanáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne
10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/14/2013  Směna  částí  pozemků  v k.ú.  Polom  u  Hranic,  obec  Polom  mezi
Olomouckým krajem a společností České Dráhy, a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 806 ost. pl. o výměře cca 36 m2
v k.ú.  Polom  u  Hranic,  zastavěnou  výpravní  budovou,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
společnosti  České  dráhy,  a.s.,  IČ:  70994226,  za  minimální  kupní  cenu  stanovenou
znaleckým posudkem.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V případě,  že příjem z prodeje předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

společnosti České dráhy, a.s. o bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 141 zast. pl. o
výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 200-1275/2012 ze dne 19. 7. 2012 část pozemku
parc. č. 141 díly „a + c“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 806 o
celkové výměře 2 891 m2 v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, z vlastnictví společnosti České
dráhy, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/15/2013 Směna  pozemků  v k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná  mezi
Olomouckým krajem a společností IBC majetková, a.s.

p o z a s t a v u j e

projednávání  záležitosti  směny  pozemků  v k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná  mezi
Olomouckým krajem a společností IBC majetková, a.s., a to do doby ukončení stavby „Stavební
úpravy objektů RESKO I a RESKO II“ a následného geometrického zaměření, které proběhne za
účasti pracovníka Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, nejpozději však do
31. 12. 2014.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/16/2013Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Čechovice u Prostějova
v lokalitě okružní křižovatky na silnici č. II/150 u obchodního centra
Interspar v Prostějově. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 7 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 522/3 ost. pl. o výměře 317 m2,
parc. č. 522/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 522/5 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 522/6 ost.
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 522/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 522/8 ost. pl. o výměře 80
m2, parc. č. 522/9 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 522/10 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č.
522/11 ost. pl. o výměře 435 m2, parc. č. 522/12 ost. pl. o výměře 3 m2, část pozemků parc. č.
522/1 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 522/2 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu
č. 0612-40352/2011 ze dne 16. 11. 2011 pozemky parc. č. 522/13 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc.
č.  522/14  ost.  pl.  o  výměře  16 m2,  vše v k.ú.  Čechovice  u  Prostějova,  obec Prostějov,  vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Prostějova,  IČ:  00288659.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 543/3 ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 546/7 ost. pl. o
výměře 49 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, včetně stavby silnice, která
se na nich nachází,  z vlastnictví  společnosti KOMPAKTA INVEST a.s., IČ: 25329120,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková
organizace. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 368/5 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 369/5 ost. pl. o
výměře 92 m2 a parc. č. 391/11 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec
Prostějov, včetně stavby silnice, která se na nich nachází, z vlastnictví společnosti ATLAS
O.C.  s r.o.,  IČ:  61975320,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 343 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova,
obec Prostějov, včetně stavby silnice, která se na nich nachází, z vlastnictví společnosti Třinec
Property Development,  a.s.,  IČ: 27214541,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/17/2013Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  v k.ú.  Nezamyslice  nad
Hanou,  obec Nezamyslice  mezi  Olomouckým krajem a městysem
Nezamyslice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1024/4 ost pl. o výměře cca
270  m2 v k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec  Nezamyslice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Domova  „Na  Zámku“,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse
Nezamyslice,  IČ:  00288501,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku parc. č.  963/5 vodní plocha o výměře 270 m2 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec
Nezamyslice z vlastnictví městyse Nezamyslice, IČ: 00288501, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Domova  „Na  Zámku“,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 8 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/1/18/2013Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  v k.ú.  Seloutky  mezi
Olomouckým krajem a obcí Seloutky.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 282/1 ost. pl. o výměře 177
m2, dle geometrického plánu č. 378-40377/2012 ze dne 26. 10. 2012 pozemek parc. č. 282/4 ost.
pl.  o  výměře 177 m2 v k.ú.  a  obci  Seloutky,  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Seloutky,  IČ:
00488551, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 390
ost. pl. o výměře 3 099 m2 v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví obce Seloutky, IČ: 00488551, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/19/2013Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Říkovice  u  Přerova
dotčených  stavbou  „Oprava  silnice  III/4348  Troubky  –  Vlkoš  –
Říkovice“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 301/16 ost. pl. o výměře
725 m2 a parc. č. 301/17 ost. pl. o výměře 2 080 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012
ze dne 10. 10. 2012 pozemky parc. č. 301/18 ost. pl. o výměře 453 m2, parc. č. 301/19 ost. pl. o
výměře 272 m2, parc. č. 301/21 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 301/23 ost. pl. o výměře 204 m2
a parc. č. 301/33 ost. pl. o výměře 1 801 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Přerov, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Říkovice,  IČ:  00636568,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 79/18 orná půda o výměře 20 m2, parc. č.
80/4 ost.  pl.  o  výměře 151 m2 a části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  parcela původ
Pozemkový katastr (PK) o výměře 796 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10.
10. 2012 pozemky parc. č. 301/22 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 301/24 ost. pl. o výměře 151
m2 a parc. č. 301/25 ost. pl. o výměře 796 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, vše
z vlastnictví  obce Říkovice,  IČ:  00636568,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 301/17 ost. pl. o výměře 288 m2,
dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemky parc. č. 366/7ost. pl.
o výměře 76 m2, parc. č. 366/8 vodní pl. o výměře 107 m2 a parc. č. 366/9 ost. pl. o výměře
105  m2,  vše  v k.ú.  Říkovice  u  Přerova,  obec  Říkovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR –
Povodí  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 303 o výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012
pozemek parc. č. 301/26 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. a obci Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad

Strana 9 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 81 o výměře 154 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012
pozemek parc. č.  301/27 ost.  pl.  o výměře 154 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z vlastnictví paní Dagmar Pospíšilové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 82 o výměře 525 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012
pozemek parc. č.  301/28 ost.  pl.  o výměře 525 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z vlastnictví pana Zdenka Otáhalíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č.  83/5 o výměře 435 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012
pozemek parc. č.  301/29 ost.  pl.  o výměře 435 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Chadima (id. 1/3), paní Libuše Smékalové (id. 1/3) a
paní Heleny Šudomové (id. 1/3), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního poplatku  k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č.  83/2 o výměře 182 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012
pozemek parc. č.  301/30 ost.  pl.  o výměře 182 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z podílového spoluvlastnictví  pana Jana Jemelky (id. 1/2) a paní Anny Jemelkové (id. 1/2) do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č.  84/1 o výměře 16 m2 a parc. č. 84/2 o výměře 6 m2 dle geometrického plánu č. 340-
628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemek parc. č. 301/31 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 301/32
ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví společnosti SALIX
MORAVA a.s., IČ: 25380893, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního poplatku  k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/20/2013Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, a z hospodaření Vlastivědného
muzea v Olomouci.

Strana 10 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  j e d n a t

s  Obecně prospěšnou společností  pro památkovou ochranu Hradiska u Olomouce a za další
rozvoj  kulturního,  uměleckého  a  duchovního  života  a  humanitní  zdravotní  péče  na  něm  o
odprodeji   budovy č.p.  6,  Klášterní  Hradisko,  bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  10/1 zast.  pl.,
budovy bez č.p./č.e.  zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.,  budovy bez
č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl., pozemků parc. č. st. 10/1 zast.
pl. o výměře 914 m2, parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 859 m2, parc. č. st. 357 zast. pl. o
výměře 51 m2, parc. č. 66/6 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 3  084 m2,
vše v k.ú. Klášterní Hradisko,  obec Olomouc z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci
z důvodu nezájmu jiných subjektů.

svolat  jednání  za  účasti  všech  tří  stran za účelem nalezení  shody v předmětech případných
odprodejů a zajištění bezproblémových vjezdů do obou areálů.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/21/2013Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov
z vlastnictví  statutárního  města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 883 ost. pl. o výměře cca 90 m2 a parc. č. 885 ost. pl. o
výměře  cca  120  m2,  oba  v k.ú.  Vrahovice,  obec  Prostějov  z vlastnictví  statutárního  města
Prostějova,  IČ:  00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/22/2013Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,  Svatopluka
Čecha 683.

s c h v a l u j e

navržený postup při odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na
pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře
216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc.
č. st.  1064 zast.  pl.  o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a
příslušenstvím,  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,
Svatopluka Čecha 683, a to ve výši 4 000 000,- Kč, a současně schválit realitní kancelář
s nejvýhodnější  cenovou  nabídkou  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných
nemovitostí  z důvodu  předložení  nejvýhodnější  cenové  nabídky.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části  pozemků  parc. č.
645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše
v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  2010 – 40097/2011  ze  dne  26. 5. 2011,  a  to  ve  prospěch
každého vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064

Strana 11 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



a části pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického
plánu  č.  2010 – 40097/2011  ze  dne  26. 5. 2011  pozemek  parc.  č.  st.  1064  zast.  pl.  o
výměře 216 m2,  vše v k.ú.  a obci  Kojetín  za jednorázovou úhradu ve výši  5 690,-  Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/23/2013Odkoupení  pozemků  v k.ú.  Předmostí,  obec  Přerov  z podílového
spoluvlastnictví společnosti CIDEM Hranice, a.s., paní Jaroslavy Černé,
paní Libuše Rejlek a paní Dany Zemánkové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

s o u h l a s í

s opětovným jednáním o odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. Předmostí, obec Přerov se
všemi spoluvlastníky nemovitostí za kupní ceny rovnající se ceně obvyklé (tržní) dle znaleckého
posudku  č.  2726 – 45/12  ze  dne  9. 11. 2012,  vyhotoveného  soudním  znalcem  Ing.  Petrem
Foltýnkem, včetně případného uplatnění předkupního práva.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

informovat  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  o  celkové  výši
kupní  ceny  dle  aktualizovaného  posudku  a  opětovně  požádat  ředitele  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  aby  zahájil  jednání  s vedoucím  odboru
ekonomického  a  s vedoucím  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  o  zajištění
finančních prostředků na zjištění případného odkupu předmětných nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/24/2013 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané

dne  dne  4. 12. 2012,  16. 1. 2013  a  31. 1. 2013  a   nebyly
projednány v K –MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 60.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/1/25/2013 Termíny jednání K-MP na I. pololetí 2013

s c h v a l u j e  

navržené termíny jednání komise.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 28. 1. 2013

Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 12 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Strana 13 (celkem 13)
Dne  28. 1.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 873/3, parc. č. 875/7 ost. pl., parc. č. 875/15 ost. pl. a parc. č. 876/1, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny, spočívajícího v právu uložení a provozování splaškové kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Velké Losiny, IČ: 00303551, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovacími smlouvami na převod nemovitostí v k.ú. Velké Losiny, k.ú. Žárová a k.ú. Bukovice u Velkých Losin mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Losiny. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. st. 417/1 zast. pl. v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví Ing. Viktora Vorla za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 5 806 m2, parc. č. 2980/2 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 2980/3 ost. pl. o výměře 594 m2, parc. č. 3012/7 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 3015/17 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice za minimální kupní cenu ve výši 161 430,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ze dne 30. 11. 2012 a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 1650/1 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc. č. 1650/1 díl „c“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/1 vodní plocha o celkové výměře 19 934 m2, části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc. č. 1787/1 díl „a“ o výměře 32 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1704/1 ost. pl. o celkové výměře 2 647 m2, vše v k.ú. a obci Malá Morava, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 1787/1 vodní plocha o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 82 – 114/98 ze dne 6. 4. 1999 pozemek parc. č. 1787/1 díl „b“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1650/1 ost. pl. o celkové výměře 2 574 m2, v k.ú. a obci Malá Morava ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451. ČR –Lesy České republiky, s.p. uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. V případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude příjem ze směňovaných nemovitostí navýšen o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 6 180,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 577 ost. pl. v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Bohumily a Františka Otavových za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. a obci Řídeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Dohnala za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře cca 470 m2, pozemky parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře 2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře 238 m2 a parc. č. 1069/5 ost. pl. o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové komunikace, vše v k.ú. Velké Vrbno, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č. 1415/3 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Polesa za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 806 ost. pl. o výměře cca 36 m2 v k.ú. Polom u Hranic, zastavěnou výpravní budovou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, za minimální kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	společnosti České dráhy, a.s. o bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 141 zast. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 200-1275/2012 ze dne 19. 7. 2012 část pozemku parc. č. 141 díly „a + c“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 806 o celkové výměře 2 891 m2 v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 301/17 ost. pl. o výměře 288 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemky parc. č. 366/7ost. pl. o výměře 76 m2, parc. č. 366/8 vodní pl. o výměře 107 m2 a parc. č. 366/9 ost. pl. o výměře 105 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	navržený postup při odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín.
	minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, a to ve výši 4 000 000,- Kč, a současně schválit realitní kancelář s nejvýhodnější cenovou nabídkou jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011, a to ve prospěch každého vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a části pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši 5 690,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.


